
 

 ______________ 
  Comune di Sondrio  

 _____________ 
 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 

Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    
E-mail: info@comune.sondrio.it 

PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

IL SINDACO 

Tel. 0342-526.215 
Sindaco@comune.sondrio.it 

s:\istituzionali\pers\direzione\segretario\nomina_2023\convenzione_bis\nomina\decreto_nomina.docx  

Provv. n. 79/2025/U.P. 

Oggetto: nomina del segretario titolare della convenzione di segreteria tra i comuni di Sondrio e Livigno e dichiarazione di 

accettazione 

IL SINDACO 

 

Visto il provvedimento prot. n. 0019778 del 03/06/2025 con cui è stato individuato ai fini della nomina il dott. Cesare Pedranzini 

segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la convenzione di segreteria tra i comuni di Sondrio e Livigno; 

 

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali prot. n. 0019311 del 25/06/2025 (prot. comunale n. 

0022767/2025), con il quale si assegnava quale segretario titolare della convenzione di segreteria tra i comuni di Sondrio e Livigno il 

dott. Cesare Pedranzini; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina del suddetto segretario, con presa servizio, concordata con l’interessato, nel 1 luglio 2025;  

 

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 

 

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e  

provinciali; 

 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DECRETA 

 

1) di nominare il dott. Cesare Pedranzini nato a Vimercate il 23/10/1961 quale segretario titolare della convenzione di segreteria tra i 

comuni di Sondrio e Livigno, classe SC (comune capoluogo di provincia); 

2) di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la decorrenza della nomina al 01 luglio 2025, data in 

cui il dott. Pedranzini assumerà regolare servizio; 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali. 

 

Sondrio, 27 giugno 2025             Il Sindaco 

Ing. Marco Scaramellini 
                   (firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

****** 

         Al sindaco del Comune di Sondrio 

 

Oggetto: dichiarazione di accettazione della nomina di titolare della convenzione di segreteria tra i comuni di Sondrio e Livigno. 

 

Il sottoscritto dott. Cesare Pedranzini, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali – Sezione Nazionale – fascia A, con idoneità alla titolarità 

di sedi di comuni capoluogo di provincia; 

Visto il provvedimento n. 79/2023/U.P. di nomina del segretario della convenzione di segreteria tra i comuni di Sondrio e Livigno a firma 

del Sindaco del Comune di Sondrio; 

DICHIARA 

di accettare la nomina quale titolare della convenzione di segreteria tra i comuni di Sondrio e Livigno, con decorrenza dal 01/07/2025 

 

Allega dichiarazione di inesistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al d. lgs. n. 39/2013. 

 

Addì, data della firma digitale     Il segretario generale  

        dott. Cesare Pedranzini 
       (firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

http://www.comune.sondrio.it/
mailto:Sindaco@comune.sondrio.it

